EL COLEGIO DE TAMAULIPAS
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
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Gobierno des Estado

@ COLTAM

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestidn:
Derechos
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

202

898,655
0
898,655

2,964,772

0
2,964,772

121
121

3,863,547
3,110,841
2,796,952
37,666
276,223

0
0

57,285
57,285
0

0
0

3,168,126

695,421

2024
586,293

0
586,293

14,398,038

249,609
14,148,429

362
362

14,984,693
14,971,645
12,847,667
365,325
1,758,654

0
0

208,466
208,466
0

0
0

15,180,112

-195,419
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MTRA. CHRISTIAN SAB&IH RANGEL TURRUBIATES
Titular de la Subdireccion de Administracién y Finanzas
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