



	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión:		
Derechos	898,655	586,293
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
	898,655	586,293
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	2,964,772	14,398,038
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	249,609
	2,964,772	14,148,429
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	121	362
	121	362
Total de Ingresos y Otros Beneficios	3,863,547	14,984,693
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	3,110,841	14,971,645
Materiales y Suministros	2,796,952	12,847,667
Servicios Generales	37,666	365,325
	276,223	1,758,654
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	57,285	208,466
Provisiones	57,285	208,466
	0	0
Inversión Pública		
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,168,126	15,180,112
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	695,421	-195,419

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



Tamaulipas

**Secretaría
de Educación**

El Colegio de Tamaulipas
Rectoría

MTRO. MARCO ANTONIO MORENO CASTELLANOS
Rector

MTRO. VIRGILIO LÓPEZ MEDINA
Secretario General

MTRA. CHRISTIAN SARAH RANGEL TURRUBIATES
Titular de la Subdirección de Administración y Finanzas